
Argentina
Ing. Juan Alberto F: Poisson
Instituto Nacional de Tecnología
   Agropecuaria - INTA
Casilla de Correo 164
3700 - P. R. Sáenz Peña, Chaco
Phone: 54-3732-421973
Fax: 54-3732-421722
Email: jpoisson@saenzpe.inta.gov.ar

Dr. Teodoro Stadler
Project Director
Proyecto de Manejo Integrado del Picudo
  del Algodonero
Av. Paseo Colón 367 - 7º Piso
1063 Buenos Aires
Phone: 54-11-49816708
Fax: 54-11-49816708
Email: picudo@redynet2.com.ar

Ing. Pablo de la Fuente
Monsanto Company
Buenos Aires
Phone: 54-11-4316-2425
Email: pablodelafuente@monsanto.com

Bolivia
Ing. Oscar Busch Barbery
Ing. Daniel Duran
danielduran@mail.com
Ing. Francisco Dabdoub L.
Ing. José Luis Bonanquen
Ing. Hugo Moreno Reyes
Ing. Victor Hugo Serrano P.
Ing. Guimerth Sánchez
Ing. Oscar Tapia
Asociación Nacional de Productores
   de Algodón - ADEPA
Av. Cumavi No. 10
Santa Cruz
Phone: 591-3-466264
Fax: 591-3-466267
Email: adepa@cotasnet.com

Ing. Ron Thorp
AG Specialties S.A.
Santa Cruz
Phone: 591-3-329014
Fax: 591-3-343320
Email: agcot@mailcotas.com.bo

Ing. Sthefan Green
ADEPA -AG Specialties
Santa Cruz
Phone: 591-3-329014
Fax: 591-3-343320
Email: agcot@mailcotas.com.bo

Ing. Alejandro Godefroy
Desmotadora Godefroy
Km 35 a Pto.Pailas

Casilla # 1568
Santa Cruz
Phone: 591-3-429946
Fax: 591-3-429946
Email: godefroy@mail.scbbs.bo.com

Ing. Beatriz Zapata Ferrufino
Ministerio de Desarrollo Sostenible
   y Planificación
Calle Batallón Colorados
Edif. “El Cóndor” Piso 15. Of. 1504
La Paz
Phone: 591-2-315139
Fax: 591-2-315130
Email: beatriz@latinmail.com

Ing. Luis Enrique Badani
Santa Mónica Cotton
Santa Cruz
Phone: 591-3475545
Fax: 591-3-475535
Email: smcca@mail.cotas.com.bo

Ing. José Lino Roca
Santa Martha
Santa Cruz
Phone: 591-3-432071
Fax: 591-3-432071
Email: desmotadora@mail.zuper.net

Ing. Alfredo Vives Lapoint
Email: pentagro@infonet.com.bo
Ing. Edil Padilla
Email: pentagro@infonet.com.bo
Pentagro
Santa Cruz
Phone: 591-3-431212
Fax: 591-3-431133

Ing. Sergio Gil
Santa Cruz
Phone: 591-3-431212
Fax: 591-3-431133
Email: pentagro@infonet.com.bo

Ing. Armando Gómez
Ing. Manuel Oliva
Semexa
Santa Cruz
Phone: 591-3-882018
Fax: 591-3-882019
Email: info@semexa.com

Ing. Anderson Orsi
Agropecuaria La Prosperidad
Santa Cruz
Phone: 591-3-377225
Fax: 591-3-377225
Email: andersonorsi@cotas.com.bo

Ing. Ingrid Torrez
Hacienda Victoria

Santa Cruz
Phone: 591-3-427587
Fax: 591-3-425283

Ing. Lorgio Paz Gutiérrez
Sta. Mónica Cotton S.A.
Santa Cruz
Phone: 591-3-475545
Fax: 591-3-487989
Email: stamonica@cotasmail.com

Ing. Guillermo Barea
Dow Agro Sciences
Santa Cruz
Phone: 591-3-332024
Fax: 591-3-391985
Email: gbarea@dowagro.scz.com

Ing. Alejandro Larios Larios
Bolsemillas
Santa Cruz
Phone: 591-3-538709
Fax: 591-3-539446
Email: bolsemillas@infonet.com.bo

Ing. José Luis Landivar
Tractores del Aire
Santa Cruz
Phone: 591-3-368076
Fax: 591-3-369375
Email: tractores@mail.infonet.com.bo

Ing. Rene Castedo Pereyra
Monsanto Company
Santa Cruz
Phone: 591-3-372341
Fax: 591-3-372341
Email: reneccastedopereyra@Monsanto.com

Ing. Ciro Simoni
ADEPA -CODEPAG
Santa Cruz
Phone: 591-3-488414

Ing. Carlitos Jacob Klas
Agripac
Santa Cruz
Phone: 591-3-341012
Fax: 591-3-327805

Ing. Ernesto Antelo
Ing. David Soto Cruz
Boltrade Srl
Santa Cruz
Phone: 591-3-463545
Fax: 591-3-463520

Ing. Albert Castillo
Ing. Jaime Chávez Serrano
CIAT-ADEPA
Santa Cruz
Phone: 591-3-370716
Fax: 591-3-342996

Lista de participantes



Ing. Walter Tarradelles
Comité del Picudo
El Dorado Ltd
Km. 3½ a Pto. Pailas
Casilla #1568
Santa Cruz
Phone: 591-3-426734
Fax: 591-3-426734

Ing. Freddy Paredes Caro
Agro Industrial San Juan
Santa Cruz
Phone: 591-3-882351
Fax: 591-3-882343

Ing. Fernando Viacaba
CEIBO
Santa Cruz
Phone: 591-3-367666
Fax: 591-3-337634

Ing. Jorge Francisco Urioste
CAOL
Santa Cruz
Phone: 591-3-424777
Fax: 591-3-424100

Brazil
Dr. Raymundo Braga Sobrinho
EMBRAPA
Centro Nacional de Pesquisa
   de Agroindustria - CNPAT
Av. Dra. Sara Mesquita, 2270
Planalto do Pici
60511-110 Fortaleza, Ceara
Phone: 55-85-2991800, 1840
Fax: 55-85-2991803, 1833
Email: braga@cnpat.embrapa.br

Dr. Juan A. Landivar
Deltapine International
Brazil
Email: Jalcctx@aol.com

Colombia
Dr. Arnulfo Díaz Delgado
Corpoica – Conalgodón
Ibagué, Tolima
Phone: 57-982-889825
Fax: 57-982-889162
Email: corpoica@ibague.cetcol.net.co

Nicaragua
Dr. Mario A. Vaughan
Apartado Postal 5123
Km. 13 Carretera Panamericana Norte
Apartado Postal C116, ZP 13
Managua
Phone: 505-2-762054
Fax: 505-2-760870
Email: mav@tmx.com.ni

Paraguay
Ing. Clotildo Rodas A.
Ministry of Agriculture and Livestock
Pdte Franco 475
Asunción
Phone: 585-21-572256
Fax: 585-21-585210

Ing. Osacar Manesi
Plato Industries Inc.
Paraguay

USA
Ing. Stefano Pallozzi
The Montgomery Company

Miami, FL
Phone: 305-668-6131
Fax: 305-668-9031
Email: spallozz@bellsouth.net

International Organizations
Ing. José Martin
Cotton Program of the CIRAD-CA
Brazil
Phone: 55-61-3646306
Fax: 55-61-3646157
Email: jose.martin@zaz.com.br

Dr. Sebastiao Barbosa
Senior Regional Plant Protection Officer
FAO Regional Office for Latin America
   and the Caribbean
Bandera No. 150, 9 Peso
P. O. Box 10095
Santiago, Chile
Phone: 56-2-33772225
Fax: 56-2-3372101
Email: sebastiao.barbosa@fao.org

Ing. José Tubino
FAO Office
La Paz, Bolivia
Phone: 591-2-419551
Fax: 591-2-410518
Email: jtubino@kolla.net

Dr. M. Rafiq Chaudhry
International Cotton Advisory Committee
1629 K Street, Suite 702
Washington, DC, USA
Phone: 202-463-6660
Fax: 202-463-6950
Email: rafiq@icac.org


